
Управление образования Ирбитского муниципального образования
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Зайковский детский сад No 1

623847Российская Федерация, Свердловская область, Ирбитский район, п.Зайково, ул. Гагарина 4. 
ИНН 6611006416/КПП 667601001 ОГРН 1026600879910 ОКПО 50311461 

т.34592, E-mail: mkdoyzdcl@mail.ru, сайт: zaykovsad 1 .uoirbitmo

от 13.02.2025 Приказ № 45-ОД

О создании комиссии по охране труда
В целях организации совместных действий работодателя и работников по 

обеспечению требований охраны труда, предупреждению производственного травматизма 
и профессиональных заболеваний, проведения проверок условий и охраны труда на 
рабочих местах и информирования работников о результатах указанных проверок, сбора 
предложений к разделу коллективного договора по охране труда в соответствии со ст. 218 
Трудового кодекса Российской Федерации, п. п. 10-12 Типового положения о комитете 
(комиссии) по охране труда, утвержденного Приказом Минтруда России от 22.09.2021№ 
650н.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить комиссию по охране труда работников учреждения в качестве 
представителей работодателя в следующем составе:

2. Председатель комиссии - Шорикова Н.С. - заведующий МДОУ
Состав комиссии:
Сырвачева Л.В. - заместитель заведующего по АХЧ;
Пономарева О.В. - заместитель заведующего по ВИМР;
Астраханцев А.И. - Рабочий по комплексному обслуживанию здания. 

На основании решения общего собрания работников Учреждения от 13.02.2025 года 
протокол № 01 ввести в состав комиссии по охране труда в качестве представителей 
работников:

Бондаренко Н.Г. - воспитатель/Председатель ПК/; но
Меркушина Д.С. - младший воспитатель;
Решетникова А.М. - рабочий по стирке и ремонту спецодежды
3. Комиссии по охране труда осуществлять работу с учетом Типового положения о 

комиссии по охране труда, утвержденного приказом Минтруда России от 22.09.2021 № 
650н.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий -А /Н.С.Шорикова/

mailto:mkdoyzdcl@mail.ru

